coRnEuo{n>pRocopio
PREFEITURA

LEI N° 394/2023

Data: 11/07/2023

SÙMULA: Abertura de Crédite Adicional Especial
no Orçamento Gérai do Munidpio de 2023.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do
Municipio de Comélio Procôpio, Estado do Paranà, usando das atribuiçôes que Ihe sâo
conferidas por lei,

&\nçAo
SancioD .esta data a L ei n* 394/23.
C. Pro iMy 11 de julbo de 2023

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte,

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercicio fmanceiro

de 2023, Crédito Adicional Especial no Orçamento Oeral do Municipio o valor de R$
52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) conforme a seguinte distribuiçào;

07.002 .Fundo Municipal de Assistêncla Social

07.002.08.244.8.2.362-3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços Tercelros - Pess. Juridica 00249.01011.09.04.05.18.2.661.0000

07.002.08.244.8.2.366-3.3.90.93.00.00.00.00 Indenizaçôes e Restitiulçôes '00249.01011.09.04.05.18.2.661.0000 i

TOTAL

Art. 2" - Como recurso para cobertura do crédito
aberto no artigo anterior sera utilizado excesso de arrecadaçào na fonte de recursos.

50.000,00

2.000,00

52.000,00

Art. 3" - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo

das Açôes da Lei n° 105/2021, que dispôe sobre o Piano Plurianual do Municipio de
Comélio Procôpio para o Quadriênio de 2022-2025 com a inclusâo de meta no Ôrgào:

07.000 Secretaria Municipal de Assistência Social

07.002 Fundo Municipal de Assistência Social

Av. Minas Gérais. 301, Comélio Procôpio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N" 76.331,941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio

coRnEuo(n>PROcopio
PREFEITURA

Produto Unid. Mêlas

Local Unld. Dsscriçâo da Açâo Esperado Funçâo Subfunçio Fonte Med. Ano Fisica Recursos -RS

VInculado livres Total

2.362 SEJUF/CEAS/FR Custeio 244 00249 Pessoas 2022 100%
-

Deliberaçâo 69/2022 Mantklo 2023 100% 52.000,00 52.000,00

2024 100% •

2025 100% •

62.000,00 - 52.000,00

62.000,00

07.000 Secretaria Municipal de Assistêncla Social

07.002 Fundo Municipal de Assistêncla Social

62.000,00

Art. 4" - Fica inclui'do ao Anexo I - Programas e

Metas, da Lei n° 241/2022, de 13/07/2021 - Loi de Diretrizes Orçamentârias 2023, a meta
no Orgào:

Açâo Descriçâo da Açâo Bcecutor Produtos/Se rviços Fonte Valor

2,362 SEJUF/CEAS/FR - Deliberaçâo 69/2022 Municipio
w

Serviços 00249 52.000,00

Total
52.000,00

Art. 5° - Esta Lei entrarà em vigor na data da sua

publicaçâo, revogando-se as disposiçôes em contrario.

\PROMLXGAÇÂO
From^k^nesta daia aLein*394/23.
C. PrSt^io, li de julho de 2023.

ete do Prefeito, 11 de julho de 2023.

Claud^
Procura

rnardo

rai dofMunicipio

Av. Minas Gérais, 301, Cornélio Procôpio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site: http://www.corneiioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @pr8feituracornelioprocopio